דין

נוכח מהות ההליכים, אפתח בתובענה לסעד הצהרתי (תמ"ש 4571-12-09) אשר ממנה מתחייבת התוצאה אף בתובענת הפינוי אשר בתמ"ש 47786/04.

האם ניתנה "מתנה"?

6. א. כאמור לעיל, טוענים התובעים (הבן והכלה) כי הנתבעים (האב והאם) התחייבו להעניק להם את הזכויות בבית במתנה. ב. סעיף 6 לחוק המתנה, התשכ"ח-1968 (להלן: "חוק המתנה") קובע באשר לאופן הקניית מתנה כדלקמן: **"הבעלות בדבר המתנה עוברת למקבל במסירת הדבר לידו או במסירת מסמך לידו המזכה אותו לקבלו ואם היה הדבר ברשות המקבל-בהודעת הנותן למקבל על המתנה והכל כשאין בדין הוראות מיוחדות לעניין הנדון"** (ההדגשה אינה במקור, מ.ד.).

ג. בהתאם, לגבי מתנה בנכס מקרקעין יש לפנות להוראת החוק הספציפית שבסיפא לסעיף 7 לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969 (להלן: "חוק המקרקעין") ולפיה: **"(1) עיסקה במקרקעין טעונה רישום; העיסקה נגמרת ברישום... (2) עיסקה שלא נגמרה ברישום רואים אותה כהתחייבות לעשות עיסקה"**. (ההדגשה לא במקור, מ.ד.)

ד. מהוראות החוק דלעיל, למדים אנו כי מתנה בנכס מקרקעין מושלמת ומוגמרת רק בשעה שהנכס נרשם על שם מקבל המתנה.

ה.

ראה: ע"א 11/75 ועד הישיבות בא"י נ' אברהם מיכאלי, עו"ד, פ"ד ל(1), 639, 642-643.

ג. עפ"י ההלכה הפסוקה, המסמך הכתוב לא צריך להיעשות בצורה מיוחדת ומסוימת דווקא ויכול להיערך בתצהיר, יפוי כח או מכתב אולם נדרש שיעלה ממנו רצון ברור של הנותן-לתת (ראה לעניין זה מ.א. ראבילו חוק המתנה התשכ"ח-1968 נבו הוצאה לאור תשנ"ז 1966 בעמ' 346-348 (להלן: "ראבילו") וכן בע"א 11/75 ועד הישיבות לעיל).

ד. כאמור, בין הוראת סעיף 8 לחוק המקרקעין שעניינה עסקה במקרקעין והוראת סעיף 5 (א) לחוק המתנה שעניינה התחייבות לתת מתנה, קיים היקש באשר לגבי שתיהן דרישת הכתב היא מהותית.

מן המקובץ הרי שאין האב זכאי לסעד של סילוק יד התובעים מהבית ועל כן ממילא אינו זכאי לקבלת דמי שימוש ראויים כפי שעתר אך מצאתי לנכון לציין כי אף אילו היתה קמה זכות כגון דא, הרי שעל האב היה להוכיח שכומים אלו ולהביא ראיות בדבר היקפם וזאת לא עשה כלל ועיקר ובחר מטעמיו הוא שלא להגיש כל אומדנא בעניין. ראה גם ספרו של א. ידן, **חוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה)**, תשל"א-1970 פירוש לחוקי החוזים (המכון למחקרי חקיקה ולמשפט השוואתי, ג' טדסקי עורך, מהדורה 2, תשל"ט), 95-96.

16. נוכח כל האמור לעיל, מורה כדלקמן:

א. מורה על דחיית התובענה בתמ"ש 47786/04, על כל סעיפיה.

ב. באשר לתמ"ש 4571-12-09 -קובעת כי התובעים ר. ט. ת.ז.---- וג. ט. ת.ז.-----, אוחזים ברישיון מגורים בלתי הדיר בבית כהגדרתה דלעיל, ללא כל הגבלה ו/או תשלום כלשהו, משך כל חייהם ואריכות ימיהם.

יובהר כי אין הרישיון האמור חולש על זכויות האב והאם בנכס בכללותו ו/או ביחידת המגורים של הנתבעים.

ג. בכל הנוגע להקמת גדר מפרידה בין הדירות, יש להגיש בקשה נפרדת ועפ"י תוכניות הבנייה.

ד. בנסיבות העניין, כל צד יישא בהוצאותיו.

המזכירות תשלח פסק הדין לצדדים בדואר רשום.

ניתן היום, ח' תמוז תשע"ב, 28 יוני 2012, בהעדר הצדדים.

מירה דהן 54678313-47786/04

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה